
PROTOKÓŁ Nr LXVIII/09
z sesji Rady Miejskiej w Ścinawie

z dnia 31 sierpnia 2009r.

Obrady sesji Rady rozpoczęto o godz. 16.05

Nieobecni w dniu sesji radni: I. Chrystyna, A. Kosiorowski, P. Piechowicz, A. Rysz, M. 
Stachów. 

Sesję Rady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pan Jan Tomasz 
Kotapka witając Burmistrza Ścinawy, pracowników administracji oraz gości: Panią Irenę 
Rogowską - wójta Gminy Lubin, Panią Halinę Kołodziejską – Burmistrza Prochowic, Pana 
Zdzisława Tersę – wójta Gminy Kunice, a także rzecznika prasowego Urzędu Gminy 
Lubin Pana Janusza Łuckiego. Następnie informował,  że dzisiejsze posiedzenie Rady 
zwołano na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.)  w trybie pilnym na 
wniosek Burmistrza Ścinawy. Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z załączoną 
do  protokołu  listą  obecności  w  sesji  Rady  na  15  członków  Rady  uczestniczy  10 
radnych,  co  stanowi  quorum  przy  którym  może  obradować    i  podejmować 
prawomocne uchwały Rada Miejska w Ścinawie (lista obecności stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu).
Poinformował, że zgodnie z inicjatywą uchwałodawczą Burmistrza Ścinawy z dnia 28 
sierpnia 2009r. w porządku obrad dzisiejszej sesji Rady zawarto następujące punkty :
1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w  sprawach:

1) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej,
2)  stanowiska  Rady  Miejskiej  w  Ścinawie  inicjatora  referendum  gminnego 
dotyczącego budowy odkrywkowej  kopalni  węgla brunatnego  na terenie  gminy 
Ścinawa,
3) zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2009 rok uchwalonego uchwała 
Rady Miejskiej w Ścinawie Nr XLV/217/2008 z dnia 30 grudnia 2008 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej   w związku z 70 rocznicą wybuchu II wojny światowej 
poprosił            o uczczenie tej rocznicy minutą ciszy.   
Burmistrz  Ścinawy powitał  wszystkich  przybyłych  gości,  których   zaprosił,  aby 

przedstawili informacje na  temat  planowanej  budowy  kopalni  odkrywkowej  węgla 
brunatnego na terenie     6 gmin. Ponadto, poinformował radnych iż chciałby, aby zapoznali z 
najnowszymi publikacjami na ten temat. 

Ad.1.1)   Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  10  radnych  uczestniczących  w 
posiedzeniu –     10 głosami „za”„przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0 podjęła 
uchwałę nr LXVIII/325/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości gruntowej.

Ad.1.2)   Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
stanowiska Rady Miejskiej  w Ścinawie inicjatora referendum gminnego dotyczącego 
budowy odkrywkowej kopalni węgla brunatnego  na terenie gminy Ścinawa.

Burmistrz Ścinawy poprosił o udzielenie głosu dla Pani Ireny Rogowskiej - Wójta Gminy 
Lubin. 

Wójt  Gminy  Lubin  poinformowała  radnych,  iż  w  pozostałych  miejscowościach,  na 
terenie,  których  ma  powstać  kopalnia  odkrywkowa  podjęto  uchwałę  w  sprawie 
stanowiska inicjatora referendum, która mówi o tym,  że należy głosować na „nie”. 

1



Apelowała także,     o to, aby rzetelnie informować mieszkańców o zagrożeniach jakie 
będzie  niosła  za  sobą  kopalnia  odkrywkowa.  Ponadto  poinformowała,  o 
wywłaszczeniach, które rozpoczną się już w roku 2011; wysiedleniach mieszkańców, 
bez względu, na to czy wyrażają zgodę czy też nie. 

Burmistrz Prochowic mówiła, o tym, że należy przekazać mieszkańcom gminy rzetelne 
materiały     i  aby  prowadzić  taką  kampanię  i  rozprowadzać  materiały  należy 
zabezpieczyć w budżecie środki finansowe na ten cel. 
Wójt  Gminy  Kunice poinformował  o  programie  działań  na  lata  2010-  2012  Wzrost 
bezpieczeństwa dostaw paliw i energii, którego zapisy mówią, o tym, że od 2011 będą 
planowane pierwsze wykupy gruntów, a także o szeregu innych zagrożeń. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zgodził się z tym, iż należy informować społeczeństwo 
o  zagrożeniach,  dodał  jednakże,  że  radni  nie  otrzymali  żadnych  informacji  na  ten 
temat. Dlatego trudno zajmować jakiekolwiek stanowisko, nie mając informacji na ten 
temat. 
Burmistrz  Ścinawy powiedział,  ze  wielokrotnie  informował  radnych  o  zagrożeniach 
i niebezpieczeństwach, przedstawiał fakty. Nadmienił również, że bardzo się dziwi,iż 
radni twierdzą, że nie wiedzą nic na ten temat. Samorządowców nikt nie informował na 
ten temat, wszystkiego musieli dowiadywać się sami, z rożnych źródeł, z internetu. 
Radna Krystyna Olszewska  podziękowała za przybycie wójtom oraz za przybliżenie 
sprawy  powstania  kopalni  odkrywkowej  węgla  brunatnego.  Pytając  wcześniej  o 
referendum Burmistrz informował, że kampania będzie prowadzona przez Urząd posła 
Cybulskiego. Dodatkowo zadała pytania czy parlamentarzyści z tego regionu wspierają 
dziania, które podjęły gminy. 
Wójt Gminy Lubin poinformowała zgromadzonych, o tym, że to zainteresowane Gminy 
poszukują informacji na ten temat. A także  o tym, że nic nie miało się odbywać bez 
konsultacji z Gminami, na terenie których planuje się odkrywkę.  Dodała również, że 
cały  czas  są  w  kontakcie  z  parlamentarzystami  z  tego  regionu,  którzy  wspierają 
działania  przeciwko  budowie  kopalni,  jednakże  obawia  się,  iż  kluby  parlamentarne 
narzucą swoją dyscyplinę i ich  stanowisko może się zmienić. 
Wójt Gminy Kunice poinformował, że 6 gmin zdecydowało się, aby referendum odbyło 
się  w  jak  najszybszym  terminie  z  uwagi  na  to,  że  uchwały  w  sprawie  są  już 
procedowane. Chcemy przeprowadzić jak najszybciej referendum, głos 50 tys.  osób 
musi być wzięty pod uwagę. 

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał wchodzącego na salę Wójta 
Gminy Miłkowice Pana Waldemara Kwaśny. 

Radny  Andrzej  Sitarski radni  opowiedzieli  się  za  referendum  i  nikt  tego  nie 
kwestionuje, jednakże Rada nie chce narzucać swojego stanowiska mieszkańcom, tak, 
aby każdy mógł zdecydować sam.  
Burmistrz Prochowic społeczność oczekuje stanowiska, mieszańcy muszą wiedzieć,jeśli 
są za budowa kopalni, muszą dostać pełną wiedzę na temat tego, co ich czeka. 
Radny Jerzy Sztaba złożył wniosek formalny o głosowanie imienne.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  większością  głosów  („za”-1, 
„przeciw”-4,  „wstrzymało  się”-  5)  odrzucono  wniosek  radnego  Jerzego 
Sztaby. 

Radna Krystyna Olszewska powiedziała, że wierzy, że społeczeństwo zagłosuje zgodnie 
ze swoim sumieniem, jest demokracja i każdy ma prawo głosu. 
Wójt Miłkowic poinformował, o tym , że w jego gminie podjęto tę uchwałę, podobnie 
jak                i w pozostałych czterech gminach. Nadmienił również, o tym, że strona 
rządowa  próbuje  pominąć  nas  wszystkich  i  biorąc  pod  uwagę  bezpieczeństwo 
energetyczne kraju, zlekceważyć głosy protestu mieszkańców naszego terenu. Jeśli nie 

2



będziemy jednomyślni i solidarni, to zostanie wykorzystane przeciwko nam. 
Burmistrz  Ścinawy podziękował  wójtom  i  burmistrzom  za  przekazanie  rzeczowych 
informacji. Poprosił radnych, aby przyjęli to oświadczenie. Namielił, że ma nadzieję, iż 
radni podejmą właściwą decyzję, z której społeczeństwo będzie zadowolone. 
Radny  Jerzy  Sztaba  o  godz.  17.30  wystąpił  z  wnioskiem  formalnym  o  ogłoszenie 

przerwy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutowa przerwę. 

Po przerwie o godz. 17.40 wznowiono obrady. Ilość radnych biorących udział w sesji – 
10.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  10  radnych  uczestniczących  w 
posiedzeniu –     6 głosami „za”„przeciw”-1, „wstrzymały się” - 3 podjęła  
uchwałę nr LXVIII/326/2009 w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Ścinawie 
inicjatora referendum gminnego dotyczącego budowy odkrywkowej kopalni 
węgla brunatnego  na terenie gminy Ścinawa.      

Ad.1.3)  Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2009 rok uchwalonego uchwała Rady Miejskiej 
w Ścinawie                Nr XLV/217/2008 z dnia 30 grudnia 2008 roku. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej Rady Miejskiej w 
Ścinawie  radny  Arkadiusz  Dąbrowski  przedstawił  w  imieniu  Komisji  wnioski  do 
przedłożonego projektu uchwały:

„Komisja wnioskuje o przesunięcie kwoty 60.000 zł z działu 921 z zadania „Rozbudowa 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Krzyżowa do kwoty 60.000 zł. Jednocześnie Komisja 
wnioskuje                o pozostawienie kwoty 770.000 zł na zadaniu „Budowa kanalizacji 
os. Klasztorne”. Pozostałe proponowane przesunięcia w projekcie uchwały dotyczące 
pozostałych  wyszczególnionych  zadań  Komisja  przyjmuje  bez  uwag.  Jednocześnie 
członkowie  Komisji  deklarują,  że  w momencie  uchwalenia  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla działki pod rozbudowę świetlicy              w Krzyżowej, Komisja 
będzie wnioskować o przywrócenie tych środków na w/w zadanie. Komisja przyjmuje 
wniosek 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.  Komisja 4 głosami „za” przy 
1 „wstrzymującym„ pozytywnie opiniuje projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem”.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  większością  głosów  („za”-7, 
„przeciw”-0,  „wstrzymały  się”-  3)   przyjęto  wniosek  Komisji  Budżetu, 
Finansów i Strategii Gospodarczej.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  10  radnych  uczestniczących  w 
posiedzeniu –     10 głosami „za”„przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0 podjęła 
uchwałę nr LXVIII/327/2009      w sprawie  zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Ścinawa na 2009 rok uchwalonego uchwała Rady Miejskiej  w Ścinawie Nr 
XLV/217/2008 z dnia 30 grudnia 2008 roku. 

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Ścinawie  o 
godz. 17.50 zamknął obrady LXVIII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Magdalena Ratajczak  Przewodniczył:

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej

w Ścinawie
     Jan Tomasz Kotapka 
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